Jegyzet: dült betüvel szedettek az eredetiben rejtelmes betükkal vannak írva.

(Az egész levél Harsányi írása; eredetije a m. kir. kamarai levéltárban.)

CCXIII.

1656. Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus
 april Dux Lithvaniae, Russiae, Moscoviae, Samogiciae, Litvaniae,
 28. Smolensciae, Czernieque, necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque Haereditarius Rex.

Illustrissime Princeps, Amice et Vicine Noster Charissime. Quae ad liberum et securum per ditiones Nostras reditum Generosorum Illustritatis Vestrae ad Regem Sveciae Legatorum pertinebant jam mandaveramus, cum nuntium accepimus de clade per militem Nostrum Svecis in occursum Regis sui tendentibus ad Varcam illata, et quod inter captivos inventi sint et Illustritatis Vestrae Legati, qui sponte sua Leopoli transire versus Illustritatem Vestram elegerunt. Gratum Nobis fuit intellectum eos honorifice, ut Amici et confidentis Principis legatos decebat, a Nostris hucusque habitos; sicuti et a Nobis non minore decencia susceptis, hinc quando et quomodo libuerit commorandi et discedendi data est facultas. Hoc est quod a Nobis expectare debebat Illustritas Vestra. Nos etiam viceversa ex recentioribus Illustritatis Vestrae literis libenti animo percepimus, pari decencia legatum Nostrum extraordinarium ab eadem excepturum iri; quod, pro argumento soliti in Nos affectus et pro arrha optimi legationis exitus sumimus. Interim Illustritatem Vestram optime valere, et in omnibus semper prosperari cupimus. Datae in Civitate Nostra Regia Leopoliensi die 25. mensis Aprilis Anno Domini 1656. Regnorum Nostrorum Poloniae et Sveciae VIII.

Joannes Casimirus Rex.

Külczim : Illustrissimo Domino Domino Georgio Rakoci Transylvaniae Principi Partium Regni Hungariae Domino Siculorumque Comiti Amico et Vicino Nostro Charissimo.

(*Eredetiye a m. k. kamarai levéltárban.*)

CCXIV.

Salutem et amicitiam Nostram cum omni benevolentiae 1656.
ac prosperitatis genere Dilectioni Vestrae deferimus. május

8.
Illustrissime Princeps, Amice charissime. Non dubitamus equidem Dilectionem Vestram Literas Domini Parentis nostri honoratissimi, ac gratiosissimi, die 31. Octobris, anno superiori Moritzburgi datas, per dilectum nobis Gregorium Moza accepisse. Et quia Dilectio Vestra haud antiquatam illam, sed laetis auspiciis progerminantem amicitiam, quae olim intercessit Domibus Nostris Illustrissimis, singulari fide ac nova animorum contestatione florentiorem illustrioremque reddere satagit, affectusque boni propinquitatem remotissimae locorum intercapedini longo anteponit intervallo, candido cumprimis et grato animo id acceptamus, amorem et fidem mutuam reponentes. Cujus continuandae gratiae, praesentem nostrum Consiliarium Fidelem et singulariter dilectum Petrum Werdermannum pleno jure amandatum instruximus, Dilectionem Vestram Amice rogantes velit non tantum dicto Consiliario nostro in omnibus quae nostro nomine oretenus vel scripto egerit aut proposuerit, omnimodam fidem velut Nobis ipsis, adhibere, verum etiam haud vulgari erga eundem ejusque comites favore testatum facere, quam bene nobis rebusque nostris cupiat. Quod benevolentiae studium Dilectioni Vestrae totique adeo Domui Rakocianae constanti fide redhostimenti loco nunquam non compensabimus. Placuit insuper DC. Bombardas C. par Scloporum C. item pectoralia, et quae caetera huc spectant, mittere quae aequi, bonique consulat etiam atque etiam rogamus. Quibus finientes Dilectionem Vestram Deo ex animo commendamus. Dabantur in Electorali Dresda 8. May 1656.

Dilectioni Vestrae

servire paratissimus
Johannes Georgius
Dux Saxoniae.

Külezim : Illustrissimo Principi ac Domino Domino Georgio Rakoci
Principi Transylvaniae partium Regni Hungariae Domino ac Sicularum
Comiti, Amico nobis charissimo.

(*Eredetiye a m. k. kamarai levéltárban.*)

CCXV.

1656. Serenissime Transylvaniae Princeps Domine et Amice
május nobis observandissime.

13. Manibus legati Illustrissimi Moldaviae Pallatini, literae
Suae Serenitatis intimo refertae affectu oblatae sunt nobis,
quas uti benevoli erga nos animi testimonium, indiciumque
reciprocae caritatis amplexi sinu grato faventique suscepimus
pectore, pollicentes aequa perceptam gratiam fraternique
amoris contestationem remetiri mensura. Contentis Suae Se-
renitatis literariis, accepto a nobis verbali responso, idem suf-
ficienter legatus replicabit, quem itidem nostram ad satietatem
speramus Suae Serenitati commendaturum amicitiam : tametsi
nec pro tunc de ea dubitare Suam Serenitatem speremus, cum
specialiter eandem testificari legato ante a nobis misso commi-
serimus, quem, prout confidimus, quam citissime a Sua Sereni-
tate ad nos ablegari cum optato rerum utilitati bonoque com-
muni spectantium fore ita et petimus obnixae. Serenissimi
Sueciae Regis nuncius, regrediens a nobis, quod humaniter
sit a Sua Serenitate tractatus, et nos habemus summas gra-
tias, et Serenissimus Sueciae Rex in remerendo oblatae in
ejus personae amicitiae legato non dormitabit, quin equa re-
pendat lance : qui tamen si iterum ad nos sit cum alteris ne-
gotiis remeaturus, nec potuerit ob imminetia salutis suae ab
aduersariis discrimina ditionibus Suae Serenitatis permeare,
traducum industria et sedulitate alio iubeat digneturque de-
duci ad nos obsecramus itinere. Nostra interim obsequia inti-
mae commendamus Suae Serenitatis gratiae benevolentiae-
que, faustissima quaeque et ad praesens a Deo maximo cum

prosperrima apprecantes salute. Datae Czehyrini die 13.
May Anno 1656.

Serenitatis Suae Amicus intimus obsequiisque paratus
Bohdan Chmielnicki

Dux Generalis exercituum Zaporoviensium m. p.

Külczim: Serenissimo Domino Georgio Rakocy Transylvaniae
Principi, Partium Regni Hungariae Domino et Siculorum Comiti, Domi-
no et Amico nobis observandissimo.

(*A magy. kir. kamarai levéltárban levő eredetiről.*)

CCXVI.

Serenissime Transylvaniae Princeps, Domine et amice 1656.
mihi colendissime. május

Nulla reor convincet me hypocrisis occasio, cum quali-
bet offerente, quibus par fui, viribus et intensione conatus fu-
erim de Suae Serenitatis gratia, intimoque contendere affe-
ctu: vti quidem et pro tempore perceptis a legato Illustris-
simi Moldaviae Pallatini literis, hoc unum in animum induxi,
quatenus animum Illustrissimi Zaporoviensium exercituum
campiductoris indissolubili caritatis vinculo Suae Serenitati
possem praestare quam obligatissimum; nec desistam quin
quod praesumpsi intentione, ipso felici possit expleri effectu.
Legatus Illustrissimi Moldaviae Principis benignissime su-
sceptus, sufficienti et in optatis Suae Serenitatis accepta de-
claratione coram plenarie referet, eundemque de reali nostro
aperturum affectu arbitramur, modo pari Sua Serenitas velit
prosequi nos studio. Suscepti humaniter Serenissimi Sueciae
Regis legati, et si quidem exercitus Zaporoviensis cum Illu-
strissimo Campiductore praesefert Suae Serenitati gratitudi-
nem, speciales tamen Serenissimus eiusdem legati heros refe-
ret gratias: modo in deducendo illo et iterum ad nos reuer-
tente eandem praestare dignetur benevolentiam; qui si pro-
pter imminetia salutis suae ab adversarijs pericula anteriori
non potuerit itinere permeare, tutioribus traduci imperet cal-
libus. Quodsi praestitum a Sua Serenitate sibimet Serenissi-
mus Sueciae Rex compertum habuerit, non modo remereri